
 
Auch in den letzten Wochen haben sich die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Gemeindeverwaltung 
um die Anliegen der Bürgerinnen und Bürger gekümmert. 
 
Während den üblichen Dienstzeiten waren wir telefonisch, per E-Mail oder nach Terminvereinbarung 
für Sie da und konnten somit alle Anliegen weitestgehend ohne Einschränkungen erledigen. 
 
Diese Handhabung möchten wir auch in den nächsten Wochen zu Ihrem und zum Schutz der 
Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter beibehalten. 
 
Sie erreichen uns wie folgt: 
 

Zentrale  Tel.: 07472/9365-0 

Fax.: 07472-9365-20 

gemeinde@neustetten.de 

Bürgerbüro Frau Michaela Binder 

Frau Marietta Leins 

Frau Bettina Teubert 

Tel.: 07472/9365-15 

Tel.: 07472/9365-24 

Tel.: 07472/9365-16 

binder@neustetten.de 

leins@neustetten.de 

teubert@neustetten.de 

Hauptamt Frau Michaela Dürr 

Frau Johanna Barth 

Tel.: 07472/9365-17 

Tel.: 07472/9365-25 

duerr@neustetten.de 

barth@neustetten.de 

Kämmerei Frau Julia Neugebauer Tel.: 07472/9365-13 neugebauer@neustetten.de 

Kasse Frau Gerlinde Katz Tel.: 07472-9365-14 katz@neustetten.de 

Frau Stefanie Schneider Tel.: 07472/9365-18 schneider@neustetten.de 

 
Sofern Sie ein Anliegen haben, welches nicht telefonisch oder per E-Mail bearbeitet werden kann, 
dann vereinbaren Sie bitte einen entsprechenden Termin.    
 
Alle Bürgerinnen und Bürger, die ins Rathaus kommen bitten wir, dies möglichst unter Einsatz einer 
einfachen Schutzmaske zu tun, so wie es durch die Corrona-VO für den Einkauf und in öffentlichen 
Verkehrsmitteln vorgeschrieben ist. Im Eingangsbereich steht Ihnen zudem ein Desinfektionsmittel für 
die Hände zur Verfügung. 
 
Ihre Gemeindeverwaltung 
 

 

Rathaus  
 


